МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧАПАЕВСК»

П Р И К А З  № 6

от 03 февраля 2014 г.
Об утверждении плана мероприятий

по противодействию коррупции на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по противодействию коррупции», постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 N 673 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Противодействие коррупции в Самарской области на 2014-2015 годы»,  постановлением администрации городского округа Чапаевск от 28.12.2012 № 1363 «Об утверждении ведомственной целевой программы "Противодействие коррупции в городском округе Чапаевск" на 2015-2015 годы, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план мероприятий по противодействию коррупции  на 2014 год.

2.  Контроль за исполнением плана мероприятий по противодействию коррупции на 2014 год возложить на заместителя руководителя Чиркову Н.С.

3.  Ознакомить с настоящим приказом заинтересованных лиц.

Руководитель Управления                                                                    А.В.Рузанова

	МКУ "Управление социальной

защиты населения

администрации городского округа Чапаевск"

	Утвержден
приказом руководителя МКУ "Управление   социальной защиты  населения администрации                                                                             городского округа Чапаевск"

от 03.02.2014 № 6

План
мероприятий по противодействию коррупции в МКУ "Управление социальной защиты населения администрации городского округа Чапаевск" на 2014 год
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Разработка и внесение актуальных изменений и дополнений в муниципальные нормативные правовые акты в соответствии с требованиями и нормами действующего федерального законодательства, в том числе в сфере противодействия коррупции
	постоянно
	Руководитель Управления,

главный специалист-юрист

	2.
	Совершенствование административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
	постоянно
	Начальники отделов структурных подразделений,

Главный специалист-юрист

	3.
	Размещение на официальном сайте администрации городского округа Чапаевск нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов для возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы, а также антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов при мониторинге их  правоприменения
	постоянно
	Начальник отдела автоматизации,

Главный специалист-юрист

	4.
	Мониторинг соблюдения процедур и сроков предоставления государственных и муниципальных услуг
	постоянно
	Начальники отделов структурных подразделений

	5.
	Мониторинг качества предоставления государственных (муниципальных) услуг путем опросов конечных потребителей с ежегодным обобщением и анализом результатов
	постоянно
	Начальники отделов структурных подразделений

	6.
	Опубликование в СМИ и предоставление для размещения на официальной сайте администрации г.о.Чапаевск нормативных правовых актов и информации о выполнении мероприятий по реализации муниципальных программ
	ежемесячно
	Заместитель руководителя,

Начальник отдела учета финансовых и хозяйственных операций

	7.
	Проведение мониторинга размещения муниципальных заказов
	постоянно
	Начальник отдела учета финансово-хозяйственных операций

	8.
	Обеспечение доступного размещения информации об учреждении, правилах и порядке предоставления муниципальных услуг клиентам
	постоянно
	Начальники отделов структурных подразделений

	9.
	Обеспечение получения обратной связи от клиентов по оценке качества оказываемых муниципальных услуг
	постоянно
	Начальники отделов структурных подразделений

	10.
	Представление муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	ежегодно
	Начальники отделов структурных подразделений

	11.
	Оценка качества  выполнения муниципальными служащими должностных обязанностей

	январь

июль
	Начальники отделов структурных подразделений

	12.
	Проведение с муниципальными служащими индивидуальных бесед, совещаний на рабочих местах по вопросам соблюдения запретов и ограничений, конфликта интересов и его урегулирования, сообщения сведений о доходах и имуществе
	постоянно
	Руководитель,

Начальники отделов структурных подразделений

	13.
	Обеспечение доступного размещения информации об учреждении, правилах и порядке предоставления муниципальных услуг клиентам
	постоянно
	Начальники отделов структурных подразделений

	14.
	Обеспечение получения обратной связи от клиентов по оценке качества оказываемых муниципальных услуг
	постоянно
	Начальники отделов структурных подразделений